
UCHWAŁA NR XXII/196/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 października 2020 r. 
 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości 

na terenie Gminy Frysztak. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ), art. 6l ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. 

U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.),  

 

Rada Gminy Frysztak, uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 

1.Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych bez wezwania raz na kwartał w terminie: 

1) za I kwartał do 15 marca danego roku 

2) za II kwartał do 15 maja danego roku 

3) za III kwartał do 15 września danego roku 

4) za IV kwartał do 15 listopada danego roku 

2. W/w opłatę można wnosić z góry: 

      1) za cały rok do 15 marca danego roku 

      2) za I półrocze do 15 marca danego roku 

      3) za II półrocze do 15 września danego roku 

3. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno- wypoczynkowe uiszcza się bez wezwania do 30 czerwca danego roku. 

4. W przypadku złożenia pierwszej deklaracji bądź jej zmiany w kwartale, w którym termin 

płatności już upłynął opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości należy wnosić w terminie 14 dni od złożenia deklaracji. 

5. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust 1,2,3 określa odrębna uchwała. 

 

  § 2 

 

1. Właściciele nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać 

będą przelewem, wpłatą na rachunek bankowy lub wpłatą w kasie Urzędu Gminy 

Frysztak. 

2. Właściciele nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 

uiszczać u inkasentów, zgodnie z odrębną uchwałą. 

 

  § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

 

 

 



§ 4 

 

Traci moc uchwała Nr XIX/135/2016  Rady Gminy Frysztak z dnia 24 czerwca 2016 r.  

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Frysztak. 

 

§ 5 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  

i wchodzi w życie od 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

 

                                                                    Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.)rady gminy są obowiązane do określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie komunalnymi biorąc pod uwagę 

warunki miejscowe.  

Wypełniając dyspozycję powołanego przepisu w związku z wprowadzeniem ryczałtowej 

stawki dla nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe podejmuje się powyższą uchwałę. 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw, która w przeważającym zakresie weszła w życie 6 września  

2019 r., zobowiązywała rady gmin do dostosowania ich uchwał do nowych regulacji do dnia  

6 września 2020 r. Tarcza antykryzysowa 3.0 (Dz.U.2020.875 z dnia 2020.05.15) wprowadziła 

jednak zmiany do art. 9 ust. 1 oraz art. 10 ust. 1 i 2 tej ustawy. Polegają one na wydłużeniu do 

dnia 31 grudnia 2020 r. terminu na dostosowanie uchwał rad gmin do przepisów 

wprowadzonych lipcową nowelizacją tzw. ustawy śmieciowej. 


		2020-11-02T12:58:23+0100
	Jacek Król




